
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 33960 Sexta-feira, 23 DE AGOSTO 2019

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 053/2019
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar 
Sistema de Registro de Preços para fornecimento de peças de reposição 
para veículos, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde. 
ABERTURA: 09/09/2019, às 09:00 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDI-
TAL E INFORMAÇÕES: O edital poderá ser retirado gratuitamente na sede 
da Prefeitura, situada na Trav. Dom Eurico, nº 1035, Centro - Medicilân-
dia/PA, das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, Portal da 
Transparência da Prefeitura de Medicilândia/PA (http://www.medicilandia.
pa.gov.br) e no Portal dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br).

ADRIELI SOUSA DE ARAUJO
Pregoeiro(a)

Protocolo: 466715

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS. PREGÃO PRESENCIAL N° 
021/2019/PMNEP/SRP/PP, Objeto: Contratação de pessoa jurídica 
para fornecimento de Equipamentos e Suprimentos de informática a 
fi m de suprir as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos de 
Nova Esperança do Piriá/PA. Ata de Registro de Preços N° 021/2019/PP; 
Contratantes: Prefeitura Municipal CNPJ: 84.263.862/0001-05; Fundo 
Municipal de Educação CNPJ: 30.034.246/0001-45; Fundo Municipal 
de Saúde CNPJ: 11.479.091/0001-06; Fundo Municipal de Assistência 
Social CNPJ: 17.694.828/0001-90; FUNDEB CNPJ: 31.707.561/0001-
59; Contratado: J Escossio Silva Junior - Me CNPJ: 18.327.590/0001-
27. Valor: R$ 9.803.465,00; Contratado: O L L Comercio e Servicos 
Eireli. Valor: R$ 6.097.026,00; Vigência: 12 meses a parti da assi-
natura; Assinatura: 20/08/2019; Autorização: 22/07/2019; Homolo-
gação: 13/08/2019. PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2019/PMNEP/
SRP/PP, Objeto: Contratação de pessoa jurídica para Prestação de 
Serviços de Locação, Montagem e Desmontagem de Estruturas Me-
tálicas e Mobiliárias, e de Locação de Equipamentos de Iluminação e 
Sonorização para a Realização de Eventos, Serviços Correlacionados 
e Suporte para a Prefeitura, Secretarias e Fundos de Nova Esperança 
do Piriá/PA. Ata de Registro de Preços N° 022/2019/PP; Contratan-
tes: Prefeitura Municipal CNPJ: 84.263.862/0001-05; Fundo Municipal 
de Saúde CNPJ: 11.479.091/0001-06; Fundo Municipal de Assistência 
Social CNPJ: 17.694.828/0001-90; Contratado: VM Produções Eire-
li CNPJ: 28.041.982/0001-89. Valor: R$ 1.542.100,00; Vigência: 12 
meses a parti da assinatura; Assinatura: 20/08/2019; Autorização: 
22/07/2019; Homologação: 13/08/2019. 

Antônio Valcirlei Holanda de Souza 
 Prefeito

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATUAL. TOMADA DE PREÇO: 
N° 2014.140301, CONTRATO: Nº 021/2014, Contratante: Prefei-
tura Municipal de Nova Esperança do Piriá/PA, CNPJ: 84.263.862/0001-
05. Contratado: J Pedro Neto & Borges Construções Ltda - Me CNPJ: 
18.237.732/0001-65. Objeto: Rescisão Amigável do Contrato nº 
021/2014. Legislação: inciso I, do art. 78º e inciso II, do art. 79º da Lei 
nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993; Data da Rescisão: 17/05/2019.

AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019/PM-
NEP-TP, Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para presta-
ção de serviços de Reforma de uma Caixa D’água e Construção do Muro 
do Cemitério na Vila Novo Horizonte a fi m de atender as necessidades 
da Prefeitura e Secretaria Municipal de Obras de Nova Esperança do 
Piriá/PA, Ab: 09/09/19 às 09hs. TOMADA DE PREÇO Nº 004/2019/
FMS-TP, Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para pres-
tação de serviços de Reforma da UBS da Vila do Castanheira a fi m de 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Nova 
Esperança do Piriá/PA, Ab: 09/09/19 às 14hs. TOMADA DE PREÇO 
Nº 005/2019/PMNEP-TP, Objeto: Contratação de Empresa de Enge-
nharia para prestação de serviços de Construção de Quadra Coberta a 
fi m de atender as necessidades da Prefeitura e Secretaria Municipal de 
Cultura, Desporto e Lazer de Nova Esperança do Piriá/PA, Ab: 10/09/19 
às 09hs.

Protocolo: 466723

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 026/2019

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recursos 
fi nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, diretamente 
a Associação de Pastores de Parauapebas – APEP para “Ofertar atendi-
mento de fortalecimento de vinculo às famílias e indivíduos em situação 
de vulnerabilidade e risco por violação de direitos, associada ao consumo 
de álcool e outras drogas, na perspectiva de apoio aos usuários, acesso 
a informações, incentivo à adesão a serviços especializados, benefícios e 
colhimento com internação regime aberto”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS - PA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - SEMAS, repassará a importância de R$ 593.933,70 (Quinhentos 
e noventa e três mil novecentos e trinta e três reais e setenta centavos), 
conforme cronograma de desembolso do Plano de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com 
término em 31/12/2019.

PARAUAPEBAS-PA, 20 de agosto de 2019.
JORGE ANTONIO BENÍCIO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS
Protocolo: 466614

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190317

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-001SEMAS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP
OBJETO: Registro de preço para contratação exclusiva de Microempresa, 
Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e Cooperativa, 
para aquisição de materiais de higiene pessoal que serão utilizados nas 
unidades de Acolhimento Institucional e no Centro de Referência Especia-
lizado de Assistência Social/CREAS da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 27.414,72 (vinte e sete mil, quatrocentos e quatorze 
reais e setenta e dois centavos)
VIGÊNCIA: 21 de Agosto de 2019 a 21 de Fevereiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 21 de Agosto de 2019

Protocolo: 466386

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190281

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2019-1SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: WHITE TRATORES SERVICOS E COMERCIO LTDA
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada na Locação 
de Equipamentos com Operação, a serem utilizados na sistematização de 
áreas para apoio aos projetos de desenvolvimento rural no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.402.084,40 (dois milhões, quatrocentos e dois mil, 
oitenta e quatro reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 30 de Julho de 2019 a 26 de Janeiro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 30 de Julho de 2019

Protocolo: 466609
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2019-005SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, mediante a Comissão de Licitação 
devidamente designada, comunica a todos os interessados que a sessão 
de recebimento e início da abertura dos envelopes proposta e documenta-
ção referentes ao processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO 
Nº 2/2019-005SEMOB, que tem como objeto a Contratação de empresa 
para serviços de construção de praça com quadras poliesportiva no Bairro 
Vila Nova, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, fi ca prorrogada 
para o dia 29 de Agosto de 2019, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da 
Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, 
Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
PARAUAPEBAS - PA,  22 de Agosto de 2019.

 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação

 Presidente
Protocolo: 466764


